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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	634.494,54
	651.519,74
	102,7

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	533.906,98
	697.150,31
	130,6

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	45.630,57
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	6.591,63
	3.870,39
	58,7

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	6.591,63
	3.870,39
	58,7

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	49.500,96
	-



Ustanova je u izvještajnoj 2025. godini ostvarila sljedeće:
1. Ukupne prihode u iznosu od 651.519,74 eura i nema značajnih promjena u odnosu na ostvarene prihode u 2024.g. Prihodi su ostvareni iz sljedećih izvora: a) vlastiti prihodi u iznosu 195.551,38 eur-a, a odnose se na prihode od osnovne djelatnosti Ustanove i to prihode od prodaje ulaznica i manjim dijelom na prihode od najma prostora, b) pomoći u iznosu 43.720,00 eur-a za financiranje programskih troškova i c) iz nadležnog proračuna u iznosu 412.248,36 eur-a. 
1. Ukupne rashode poslovanja i rashode za nabavu nefinancijske imovine u iznosu 701.020,70 eur-a. Rashodi su financirani iz: a) vlastitih sredstava i viškova sredstava prenesenih iz 2024.g. u 2025. godinu u iznosu 218.826,02 eur-a, b) pomoći u iznosu 43.720,00 eur-a i c) nadležnog proračuna u iznosu  438.474,68 eur-a.
1. Ustanova je u 2025. g. nabavila nefinancijsku imovinu u vrijednosti 3.870,39 eur-a. Ustanova nije imala prodaju nefinancijske imovine u izvještajnoj godini te s tog osnova nije niti ostvarila prihode od prodaje nefinancijske imovine zbog čega je iskazan manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 3.870,39 eur-a. 
1. Manjak prihoda i rashoda poslovanja u iznosu 45.63,57 eura. Manjak prihoda iz nadležnog proračuna u iznosu 28.861,39 eur-a je iz razloga što će  nedospjeli rashodi poslovanja na dan 31.12.2025.g. biti podmireni u siječnju 2026. godine te će i tada biti odobreni prihodi iz proračuna sukladno čl.162 Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu. Ustanova je 2025. godini imala na raspolaganju i prenesene viškove prihoda iz 2024.g. koje je koristila za podmirenje rashoda.
  
ukupni prihodi poslovanja (kto 6)                        651.519,74
ukupni rashodi (kto 3, 4)                                      701.020,70
manjak prihoda i primitaka                                    49.500,96
preneseni  viškovi iz preth.god.                            130.880,88
knjigovodstveni višak prihoda i primitaka        81.379,92
    


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63
	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)
	63
	30.380,00
	43.720,00
	143,9



Do povećanja od 43,9%  je došlo zbog povećanja iznosa subvencioniranja organizacije festivala DHF-a te “Ciklusa filmova” od strane HAVC-a i Društva hrv. filmsk. autora i producenata

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	636
	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (šifre 6361+6362)
	636
	30.380,00
	43.720,00
	143,9



Do povećanja od 43,9% je došlo zbog povećanja iznosa subvencioniranja organizacije festivala DHF-a te “Ciklusa filmova” od strane HAVC-a i Društva hrv. filmsk. autora i producenata

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6361
	30.380,00
	43.720,00
	143,9



Do povećanja od 43,9% je došlo zbog povećanja iznosa subvencioniranja organizacije festivala DHF-a te “Ciklusa filmova” od strane HAVC-a i Društva hrv. filmsk. autora i producenata

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	65
	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)
	65
	182.086,12
	161.887,37
	88,9



Do smanjenja od 11,1% je došlo zbog povećanja broja  projekcijama bez naplate ulaznica (Ciklusi u organizaciji veleposlanstava koji ustupaju filmove, veći br. posjeteitelja na DHF-u i sl.)

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	652
	Prihodi po posebnim propisima (šifre 6521 do 6528)
	652
	182.086,12
	161.887,37
	88,9



Do smanjenja od 11,1% je došlo zbog povećanja broja  projekcijama bez naplate ulaznica (Ciklusi u organizaciji veleposlanstava koji ustupaju filmove, veći br. posjeteitelja na DHF-u i sl.)

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	182.086,12
	161.887,37
	88,9



Do smanjenja od 11,1% je došlo zbog povećanja broja  projekcijama bez naplate ulaznica (Ciklusi u organizaciji veleposlanstava koji ustupaju filmove, veći br. posjeteitelja na DHF-u i sl.)

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	66
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima (šifre 661+663)
	66
	20.525,51
	33.664,01
	164,0



Do povećanja od 64%, u apsolutnom iznosu 13.138,50 eur-a, je došlo zbog veće zainteresiranosti korisnika za najam i rasta broja najma prostora / dvorana, te  ugovaranja višekratnog (na duži vremenski rok)  najma s pojedinim korisnicimma.  

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	661
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (šifre 6614+6615)
	661
	20.525,51
	33.664,01
	164,0



Do povećanja od 64%, u apsolutnom iznosu 13.138,50 eur-a, je došlo zbog veće zainteresiranosti korisnika za najam i rasta broja najma prostora / dvorana, te  ugovaranja višekratnog (na duži vremenski rok)  najma s pojedinim korisnicimma.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	6615
	20.525,51
	33.664,01
	164,0



Do povećanja od 64%, u apsolutnom iznosu 13.138,50 eur-a, je došlo zbog veće zainteresiranosti korisnika za najam i rasta broja najma prostora / dvorana, te  ugovaranja višekratnog (na duži vremenski rok)  najma s pojedinim korisnicimma.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	533.906,98
	697.150,31
	130,6



Do porasta ukupnih rashoda je došlo u najvećem dijelu zbog porasta rashoda zaposlenih. Na rast su utjecali i porast rashoda održavanja, osiguranja te programskih troškova ( nabava filmova, rashodi festivala DHF, festivala kaskaderstva)

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	31
	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)
	31
	228.806,48
	353.092,42
	154,3



Do rasta rashoda za zaposlene je došlo zbog evidentiranja 13 plaća do čega je došlo zbog primjene  novog Pravilnika o  proračunskom računovodstvu I računskom planu koji je u primjeni od 01.01.2025.g. te povećanja plaća radnika I broja radnika.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	311
	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)
	311
	176.727,56
	275.440,76
	155,9



Do rasta rashoda za zaposlene je došlo zbog evidentiranja 13 plaća do čega je došlo zbog primjene  novog Pravilnika o  proračunskom računovodstvu I računskom planu koji je u primjeni od 01.01.2025.g. te povećanja plaća radnika I broja radnika.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	175.578,44
	270.690,14
	154,2



Do rasta rashoda za zaposlene je došlo zbog evidentiranja 13 plaća do čega je došlo zbog primjene  novog Pravilnika o  proračunskom računovodstvu I računskom planu koji je u primjeni od 01.01.2025.g. te povećanja plaća radnika I broja radnika.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3112
	Plaće u naravi
	3112
	1.149,12
	1.404,48
	122,2



Do porasta je došlo zbog povećanja broja zaposlenih

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3113
	Plaće za prekovremeni rad
	3113
	0,00
	3.346,14
	-



U 2025. g. je bilo potrebe za prekovremenim radom te je isti radnicima I obračunat I isplaćen

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	312
	Ostali rashodi za zaposlene
	312
	23.108,31
	32.382,98
	140,1



Do rasta rashoda za zaposlene je došlo zbog evidentiranja 13 plaća do čega je došlo zbog primjene  novog Pravilnika o  proračunskom računovodstvu I računskom planu koji je u primjeni od 01.01.2025.g. te povećanja plaća radnika I broja radnika.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	313
	Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133)
	313
	28.970,61
	45.268,68
	156,3



Do rasta rashoda za zaposlene je došlo zbog evidentiranja 13 plaća do čega je došlo zbog primjene  novog Pravilnika o  proračunskom računovodstvu I računskom planu koji je u primjeni od 01.01.2025.g. te povećanja plaća radnika I broja radnika.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3132
	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
	3132
	28.970,61
	45.268,68
	156,3



Do rasta rashoda za zaposlene je došlo zbog evidentiranja 13 plaća do čega je došlo zbog primjene  novog Pravilnika o  proračunskom računovodstvu I računskom planu koji je u primjeni od 01.01.2025.g. te povećanja plaća radnika I broja radnika.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	2.515,80
	6.135,74
	243,9



Do porasta je došlo zbog zamjene svih brava i ključeva na vratima u zgradi ustanove te ugradnje hidrauličnih zatvarača na vrata.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3227
	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća
	3227
	34,49
	931,56
	2701,0



Do porasta je došlo zbog nabave radne odjeće za zaposlenike. 

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	133.630,81
	155.060,42
	116,0



Do porasta  rashoda je došlo najviše zbog povećanja rashoda za programsku aktivnost ( nabava filmova, rashodi festivala DHF, festivala kaskaderstva)

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3292
	Premije osiguranja
	3292
	4.789,61
	12.733,66
	265,9



Do porasta je došlo zbog produženja polica osiguranja imovine i  ugovaranja  dodatnog zdravstvenog osiguranja zaposlenika

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3295
	Pristojbe i naknade
	3295
	21,79
	1.362,41
	6252,5



Do povećanja je došlo zbog troškova žalbenog postupka u procesu provedbe javne nabave

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Ukupni rashodi poslovanja (šifre 3-Z003+Z004)
	Z005
	533.906,98
	697.150,31
	130,6



Do porasta ukupnih rashoda je došlo u najvećem dijelu zbog porasta rashoda zaposlenih. Na rast su utjecali i porast rashoda održavanja, osiguranja te programskih troškova ( nabava filmova, rashodi festivala DHF, festivala kaskaderstva)

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)
	Y034
	540.498,61
	701.020,70
	129,7



Do porasta ukupnih rashoda je došlo u najvećem dijelu zbog porasta rashoda zaposlenih. Na rast su utjecali i porast rashoda održavanja, osiguranja te programskih troškova ( nabava filmova, rashodi festivala DHF, festivala kaskaderstva)

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (šifre Y034+5)
	Y345
	540.498,61
	701.020,70
	129,7



Do porasta ukupnih rashoda je došlo u najvećem dijelu zbog porasta rashoda zaposlenih. Na rast su utjecali i porast rashoda održavanja, osiguranja te programskih troškova ( nabava filmova, rashodi festivala DHF, festivala kaskaderstva)

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 28.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	08
	Rekreacija, kultura i religija (šifre 081 do 086)
	08
	540.498,61
	701.020,70
	129,7



Do porasta ukupnih rashoda je došlo u najvećem dijelu zbog porasta rashoda zaposlenih. Na rast su utjecali i porast rashoda održavanja, osiguranja te programskih troškova ( nabava filmova, rashodi festivala DHF, festivala kaskaderstva)

Bilješka 29.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	082
	Službe kulture
	082
	540.498,61
	701.020,70
	129,7



Do porasta ukupnih rashoda je došlo u najvećem dijelu zbog porasta rashoda zaposlenih. Na rast su utjecali i porast rashoda održavanja, osiguranja te programskih troškova ( nabava filmova, rashodi festivala DHF, festivala kaskaderstva)

Bilješka 30.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)
	R1
	540.498,61
	701.020,70
	129,7



Do porasta ukupnih rashoda je došlo u najvećem dijelu zbog porasta rashoda zaposlenih. Na rast su utjecali i porast rashoda održavanja, osiguranja te programskih troškova ( nabava filmova, rashodi festivala DHF, festivala kaskaderstva)

Izvještaj o obvezama
Bilješka 31.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Sve dospjele obveze su podmirene. Obveze na dan 31.12. 2025. nisu dospjele.

